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Të dhënat personale  

Emri / Mbiemri  Dhurata KASTRATI MORINA 

Adresa aktuale Lagjja Arberi, Rr.Ahmet Krasniqi10000 Prishtinë, Republika e Kosovës  

Tel/Mobile +383 (0) 44 425 

863 

 

E-mail  dh.k.morinasss@gmail.com , dhurata.kastrati@kolegji-heimerer.eu 

Shtetësia Kosovar  

Ditëlindja 31/10/1980 

Gjinia Femer 
  

  Fusha  profesionale  Profesor i Biologjise 

Shkollimi dhe trajnimet Gjithsej 360 ECTS të fituara gjatë shkollimit.  
  

at 

 

Viti 

Titulli i fituar 
 

 
 
 

2016 

Master i Shkencave të Biologjisë  

Emri dhe tipi i organizatës e cila 
ofron shkollimin dhe trajnimin 

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Shkencave Matematike dhe Natyrore (FSHMN), 
Departamenti i Biologjisë 

Niveli ndërkombëtar i 

klasifikimit 

120 ECTS 

 
 

Viti 2009 

Titulli i fituar Profesor i Biologjise 

Temat bazë / shkathtesitë 

profesionale të mbuluara 

Biologji  

Emri dhe tipi i organizatës e cila 

ofron shkollimin dhe trajnimin 

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Shkencave Matematike dhe Natyrore (FSHMN), 

Departamenti i Biologjisë 

Niveli ndërkombëtar i 

klasifikimit 

Diplomë Universitare, sistemi 4 vjeçar,  240 ECTS 

 
 

 
 



Faqe 2 / 4 - Curriculum vitae of  
Dhurata Kastrati-MORINA  

For more information on Europass go to http://europass.cedefop.europa.eu 
© European Union, 2002-2010 24082010 

 

 
 

                                    Viti Qershor -1999 

Titulli i fituar Teknik sanitar-ekologjik 

Temat bazë / shkathtesitë 

profesionale të mbuluara 

 

Emri dhe tipi i organizatës e cila 

ofron shkollimin dhe trajnimin 

Shkolla e mesme e mjekësisë “Dr. Ali Sokoli” 

 
Prishtine, Kosovo  

Niveli ndërkombëtar i 
klasifikimit 

Diplomë e shkollës së mesme profesionale te mjekesise,profili arsimor shendetsor 

  

 

 
 

 

 

Datat 
Profesioni dhe pozita e mbajtur 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
Datat 

Profesioni dhe pozita e mbajtur 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
Datat 

Profesioni dhe pozita e mbajtur 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

 

Datat 

 
 
 
 
 
2014-2017 

Mesimdhenese ne lenden e Biologjise 

Kolegji “Universum” 
 

 2018-2020 
 Mbajtja e ligjeratave dhe ushtrimeve - Bazat e biologjisë qelizore, -Kolegji-

Heimere-Prishtine- www.kolegji-heimerer.eu 
 
 2020-2020 
 Mesimdhenese ne lendene e Biologjise 

 “International Maarif Schools of Kosova” 
 
 2020-2021 

Mbajtja e pjeses praktike – Biologji dhe Histologji ,-Kolegji-Heimerer-Prishtine- 
www.kolegji-heimerer.eu 
 

2011-2019 

Profesioni dhe pozita e mbajtur Menaxher i produkteve 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Vënia e kontakteve me kompanitë ndërkombëtare për furnizime shkencore. Ofrimi i 

zgjidhjeve për matje dhe testim për laboratorët e ndryshëm. Udhëtime të rregullta 

në panaire dhe trajnime ndërkombëtare me qëllim të freskimit me paisjet e fundit 
analitike dhe testuese. Përgatitja e projekteve për institucione të ndryshme duke iu 

ofruar atyre zgjidhje shkencore për kërkesat e tyre, etj. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Vitech.shpk-, 10000 Prishtinë, Kosovë. 
 

 
 

 
 

 

Datat 

Profesioni dhe pozita e mbajtur 
 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

 
 

 

 
 

 
2009-2011 
Moter Medicinale 
 
Ofrimi i sherbimeve te pacienteve dhe puna ne laborator 
Spitali Lindja, Hajvali km 7 Prishtine, 10000 -Kosove, Rr pn, www.lindja-hospital.com 
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Gjuha amëtare 

 
 
 
Shqip 

 
 

Gjuhë të tjera Anglisht 

Vetëvlerësimi  Kuptimi Shprehurit Shkrimi 

   Dëgjimi  Leximi  
Shprehurit 
interaksion 

 
Shprehurit 

produktiviteti 
  

Anglisht    Shume mire  Shkëlqyeshëm  Shume mire  Shume mire  Shkëlqyeshëm 

  

  

Shkathtësitë sociale dhe 
kompetencat  

Gjatë përvojës profesionale janë përmirësuar edhe shkathtësitë sociale për shkak të 
komunikimit me public dhe shumë sektor të tjerë institucional gjithmonë kanë qenë 

parakusht për vlerësim të kandidimit tim dhe si për pasojë edhe aprovimin e këtyre 

detyrave. Kompetencë e mirë për punë në grupe dhe menaxhimi dhe koordinimi i 
grupeve multi-kulturale  

  

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat 

Manaxhimin e stafit për të krijuar ambient dinamik dhe sfidues në procesin punëve 

rutinore, analizimit dhe akreditimit të Laboratorëve Analitik, Hematologjik dhe 

Molekular. 

Kujdes të veçantë rreth Standardeve te Kualitetit dhe Sigurisë QC/QA (Quality 

Control and Quality Assurance). 

Të kuptuarit e natyrës së problemeve dhe zgjidhjen e tyre duke paraqitur alternative 

dhe duke marrur vendimet për zgjidhjen më të mire. 

Krijimin dhe ekzekutimin e planeve strategjike për të përmbushur objektivat 
institucionale ose të korporatës. 

 
 

Shkathtësitë teknike dhe 

kompetencat 

Afinitet për të kuptuar dhe praktikuar trende teknologjike dhe aparatura të reja si 

dhe inovacione  

  

Shkathtësitë kompjuterike dhe 
kompetencat 

Njohje e shkëlqyshme e bazave kompjuterike, software-rët Microsoft Office, Adobe, 
CorelDraw, Photoshop etj. 

  

Shkathtësitë të tjera dhe 

kompetencat 

Kapacitet për punë nën presion dhe mjedise të vështira. Qasje të mire për zgjidhje të 

problemeve praktike. Përdorimi i përvojës dhe kualifikimeve për shtuar vlerat në 
ekip dhe për ta bërë atë më funksionale, duke forcuar akoma  më shumë sfondin tim.  

  

  

Informata shtesë  

Publikimet ne revista 
shkencore: 

 

 Morina V, Aliko V, Gavazaj F, Kastrati Dh . “Use of blood parameters as biomarkers of 
contaminant exposure in Fish specimens from Sitnica river, Kosovo” J. Int. Environmental 
Application & Science, Vol. 7 (5): 971-977 (2012). 

 

 Morina V, Aliko V, Eldores S, Gavazaj F, Ferizi Rr, Kastrati Dh. “Physiological response of fish 
to water pollution in Sitnica River (Kosovo)” Indian Streams Research Journal, ISSN: 2230-7850, 
Volume 3, Issue 1, 2013, Impact factor 0.2105 

 

 Morina V, Aliko V, Eldores S, Gavazaj F, Maxhuni Q, Kastrati Dh, Cakaj F “EVALUATION OF 
ENVIRONMENTAL POLLUTION APPLYING OXIDATIVE STRESS BIOMARKERS AS 
BIOINDICATORS OF WATER POLLUTION IN FISH FROM SITNICA RIVER IN KOSOVO” 
Polish Journal of Environmental Studies,  Volume 22 No 5, Issue , 2013, Impact factor 1.11 
 

 Morina V, Aliko V, Eldores S, Gavazaj F, Kastrati Dh, Cakaj F, “Histopathologic Biomarker of 
Fish Liver as Good Bioindicator of Water Pollution in Sitnica River, Kosovo ” published at The 

http://www.jieas.com/
http://www.jieas.com/
http://www.isrj.net/Default.aspx#.UQq-MB3m36U
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Global Journal of Science Frontier Research Agriculture and Veterinary.Volume 13 issue 5 
version 1.0 Year 2013.Publisher: Global Journal Inc (USA).Online ISSN:2249-46268 Print 
ISSN:0975-5896. 
 

 Morina V, Aliko V, Eldores S, Gavazaj F, Ferizi Rr, Kastrati Dh. “Physiological response of fish 
to water pollution in Sitnica River (Kosovo)” presented at The Seventh International Annual 
Meeting of Alb-Science Institute held in Skopje, Macedonia, 29 - 31 August 2012, abstract 
page 31.  

 

 

 Morina V, Aliko V. Gavazaj F, Kastrati Dh, Duriqi- Maloku B, Gavazaj B. “Catalase and 
Gluthatione-S transferase enzymes as bioindicators of water pollution in fish from Sitnica River 
in Kosovo” presented on KISCOMS III- MACEDONIA 2012, 9th-13th May, 2012 in Macedonia, 
abstract page 40-41. 

 
 

 Gavazaj F, Mikerezi I, Morina V, Gavazaj B, Kastrati Dh, Duriqi-Maloku B. “Optimization of 
DNA Concentration to Amplify Short Tandem Repeats of Human Genomic DNA” prezentuar në 
KISCOMS III- MACEDONIA 2012, 9th-13th Maj, 2012, Maqedoni, faqja e abstraktit 40, 
publikuar në Bosn J Basic Med Sci. 2012 Nov;12(4):236-9, [PubMed], Impact factor 0.5. 

. 
 

  

Konferencat dhe Kongreset 
 
 
 

        Certifikate 
 
 

        Data: 

 

 

 

 

       Data: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Me sukses kam ndjekur dhe përfunduar: International Congress “KISCOMS III- MACEDONIA 2012, 
Ohër, Maqedoni, 9 -13 Maj, 2012.  
 
 

  Kolegji Universum 

‘ Vleresimi Formativ’  dhe ‘’Menaxhimi i ores mesimore’’ 

09 -10 Prill 2016,Prishtine 
 

Kolegji Heimerer 

Metodat e mësimdhënies dhe vlerësimi sipas Blended Learning 

Shtator 7-11-2020 
Kolegji Hemimerer 

Metodologjitë e mësimdhënies qasjet ndaj të mësuarit dhe mësimdhënies 

28.09.2023 
Kolegji Heimerer 

Moodle comprehension: Advanced strategies and implementation 

Maj 2024 

 
  

  

 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=gavazaj

